Сельский Совет
Большесодомовского сельсовета
Тонкинского муниципального района                                                         Нижегородской области

Решение
От 26.11.2019 г.

№ 125
О внесении изменений в решение Сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 26.07.2019 № 115 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Н ижегородской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Сельский Совет Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области р е ш и л:

1. Внести в решение Сельского Совета Большесодомовского сельсовета
Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 26.07.2019 № 115 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о земельном налоге на территории Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.».

2. Внести в Положение о земельном налоге на территории Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области следующие изменения:
2.1.в пункте 1 статьи 2:
2.1.1. абзац третий подпункта 1 дополнить словами «(за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

2.1.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

2.2. абзац первый части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя»

и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, за исключением подпункта 2.2 пункта 2 настоящего решения, вступающего в силу с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                              Л.А.Мягков